Tom prilikom je donešena odluka o što bržem dizanju

. 11. Historijski arhiv u Zadru (dalje: HAZ), kutija D.M., filza 104, poz. 1/8 17. VI - 17. VII
1711. -

12. HAD, Isprave i akti, 18 - 181/1 3346, dok. 93 12. IV 1711.
13. Isto, 18 - 181/5 (18), dok. 59 1711.
14. Vladislav Skarić, Popis bosanskih spahija iz 1123 (1711.) godine, Glasnik zemaljskog muzeja
. u Bosni i Hercegovini, sv. 2, god. XLII, Sarajevo 1930, 7 (dalje: V. Skarić, Popis bosanskih

spahija).
15. ANU BiH, BBAI, M.d. 213 26/11 205/1 (pisan u defteru koji datira od sredine ševvala

1123. do konca džemazijel-ahara 1125), između 27. XI 1711 - 12.

U odgovoru sa Porte naređuje se da vezir

29. HAD, Isprave i akta, 18 - 181/1, 3346, dok. 302 19. VI 1712.
30. E. Pelidija, Pohodi bosanskih paša, 110.
31. Isto, 113-115.
32. HAD, Prepiska, 18 - 181/6 b,c dok. 133 4. IX 1712.
33. ANU BiH, BBAI, Š.d. 599 92 562/3, 615 92 577/2 1124/1712. f.r.
34. Isto, 639 92 592/2 18. IX - 1. X 1712/3. (u defteru pisanom od sredine šabana 1124. do

konc~ šabana 1125) f.~. '

f.r.

47. Isto, Mal.d. zb. I 3434/85-1 13. VII 1713. (21. džemazijel-ahara 1125.) f.r.
48. Hivzija Hasandedić, Nekoliko zapisa iz orijentalnih rukopisa arhiva Hercegovine u Mostaru,

Prilozi za orijentalnu filologiju XVI-XVII/1966-67, Sarajevo 1970, 119/20.
49. ANU BiH, BBAI, M.d. 54 3/2 1126/1714. f.r.
50. ANU BiH, BBAI, M.d. 28 26/11 228/1 1126/1714. f.r.; A. Bejtić, Iz Drnišlijina Zborni

ka, 184.

do 1714, Glasnik zemaljskog muzeja Bosne i Hercegovine, nova serija, sv. XXXIII
(1977), Sarajevo 1978, 113.

55. Arhiv Srpske akademije nauka i umetnosti, Beograd, Zaostavština Jovana N. Tomića, sign.
8711/V a/37, red br. 580, Zadar 15. V 1714. (dalje: Arhiv SANU, Tomićeva zaostavština).

56. ANU BiH, BBAI, m.d. 54 4/2 - 1126/1714. f.r.
57. E. Pelidija, Pohodi bosanskih paša, 117.

Takđe
mu se daje i odobrenje, da po potrebi, bez njene saglasnosti, iz svake vojne posade

58. Nedim Filipovi~, Tri bujuruldije Numan-paše Ćuprilića u vezi s njegovim pohodom protiv
Crne Gore, Gajret, Kalendar za 1941, Sarajevo 1940, 206 (dalje: N. Filipović, Tri bujrul
dije).

59. ANU BiH, BBAI, M.d. 54 9/1 1126/1714. f.r.
60. E. Pelidija, Pohodi bosanskih paša, 118.
61. N. Filipović, Tri bujruldije, 206.
62. Jovan N. Tomić, Pohod Numan-paše Ćuprilića na Crnu Goru 1714, Glas SKA CXLII,

sv. 83, Beograd 1932, 72 (dalje: J. Tomić, Pohod Numan-paše).
63. ANU BiH, BBAI, M.d. 54 10/1 XX 1126/1714. f.r.